ПРОЕКТ

	Администрация Грушевского сельского поселения

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2023

	№

	ст. Грушевская

О внесении изменений в постановление Администрации Грушевского сельского поселения от 29.12.2018 № 229 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»,   Уставом муниципального образования   «Грушевское  сельское  поселение» и  в целях обеспечения общественного порядка и противодействия преступности на территории Грушевского сельского поселения, -

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  В приложение 1 к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 26.12.2018г. № 229 «Об утверждении муниципальной программы Грушевского сельского поселения Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» внести следующие изменения:

1.1. В «Паспорте программы» раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1889,9 тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  164,7 тыс. рублей;
2020 год – 160,5 тыс. рублей;

2021 год – 72,0 тыс. рублей;

2022 год – 80,8 тыс. рублей;

2023 год – 497,6 тыс. рублей;

2024 год – 125,9 тыс. рублей;

2025 год – 131,4 тыс. рублей;
2026 год – 131,4 тыс. рублей;
2027 год – 131,4 тыс. рублей;
2028 год – 131,4 тыс. рублей;
2029 год – 131,4   тыс. рублей;
2030 год – 131,4 тыс. рублей;

1.2. В «Паспорте подпрограммы «Укрепление общественного порядка в Грушевском сельском поселении» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1738,9 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  133,0 тыс. рублей;
2020 год –  150,0 тыс. рублей;

2021 год –   62,0   тыс. рублей;

2022 год –  76,8 тыс. рублей;

2023 год –  482,1 тыс. рублей;

2024 год –  115,0 тыс. рублей;

2025 год –  120,0 тыс. рублей;
2026 год –  120,0 тыс. рублей;

2027 год –  120,0 тыс. рублей;

2028 год –  120,0 тыс. рублей;

2029 год –  120,0 тыс. рублей;

2030 год –  120,0 тыс. рублей.

1.3. В Паспорте подпрограммы «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение подпрограммы

	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 151,0 тыс. рублей, в том числе:

2019 год -  31,7 тыс. рублей;

2020 год – 10,5    тыс. рублей;

2021 год – 10,0    тыс. рублей;

2022 год – 4,0    тыс. рублей;

2023 год – 15,5   тыс. рублей;

2024 год – 10,9   тыс. рублей;

2025 год – 11,4   тыс. рублей;

2026 год – 11,4   тыс. рублей;

2027 год – 11,4   тыс. рублей;

2028 год – 11,4   тыс. рублей;

2029 год – 11,4   тыс. рублей;

2030 год – 11,4   тыс. рублей;

1.4. Приложение к муниципальной программе Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» таблица №1 и таблица № 2 изложить согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Т.И.Селиванову.

	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л. Онищенко

Постановление вносит:
сектор по вопросам

ЖКХ и ПБ.

Приложение

к постановлению Администрации

Грушевского сельского поселения

«Приложение
к муниципальной программе

«Обеспечение общественного

порядка и противодействия преступности»
                                                                                                                                                            Таблица №1

                Расходы бюджета Грушевского сельского поселения на реализацию муниципальной программы

	 п/п
	Наименование муниципальной программы,

 подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1.
	Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности »
	Администрация Грушевского сельского поселения
	1889,9
	164,7
	160,5
	72,0
	80,8
	497,6
	125,9
	131,4
	131,4
	131,4
	131,4
	131,4
	131,4

	2.
	Подпрограмма 1 «Укрепление общественного порядка в Грушевском сельском поселении»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	1738,9
	133,0
	150,0
	62,0
	76,8
	482,1
	115,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0
	120,0

	3.
	Подпрограмма 2  «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	151,0
	31,7
	10,5
	10,0
	4,0
	15,5
	10,9
	11,4
	11,4
	11,4
	11,4
	11,4
	11,4

	4.
	Подпрограмма 3

««Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Грушевском сельском поселении»
	Администрация Грушевского сельского поселения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица №2
СВЕДЕНИЯ

о показателях муниципальной программы Грушевского сельского поселения

«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности», подпрограмм муниципальной

программы Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» и их значениях

	№

п/п
	Номер

и наименование

показателя
	Вид

показателя
	Единица
измерения
	Данные для расчета значений показателя
	Значение показателя

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1. Муниципальная программа Грушевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	1.1.

	Показатель 1.

Доля жителей Грушевского сельского поселения, столкнувшихся с проявлениями коррупции
	ведомст​венный
	процентов
	25,0
	28,0
	27,5
	27,0
	26,5
	26,0
	25,5
	25,0
	24,5
	24,0
	23,5
	23,0
	22,5
	22,0

	1.2.
	Показатель 2.

Доля граждан Грушевского сельского поселения, опрошенных в ходе мониторинга обществен​ного мнения, которые лично сталкивались с конфликтами на межнациональной почве
	ведомст​венный
	процентов
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	2. Подпрограмма «Укрепление общественного порядка»

	2.1.
	Показатель 1.2.

Доля граждан, положительно оценивающих открытость деятельности органов исполнительной власти
	ведомст​венный
	процент​ных

пунктов
	44,0

	43,0

	43,5

	44,0

	44,5
	45,0
	45,5
	46,0
	46,5
	47,0
	47,5
	48,0
	48,5
	49,0

	3. Подпрограмма «Противодействие терроризму, экстремизму, коррупции, злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1.
	Показатель 2.1.

Доля муниципальных образовательных организаций, имеющих ограждение территорий по периметру
	ведомст​венный
	процен​тов
	96,0
	86,0
	95,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.2.
	Показатель 2.2.

Количество зарегистрированных преступлений, связанных с терроризмом и экстремизмом
	ведомст​венный
	количество

преступ​лений

	5
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	3

	3.3
	Показатель 2.3.

Количество муниципальных служащих Администрации Грушевского сельского поселения, прошедших обучение по образовательным программам в области противодействия коррупции
	ведомст-венный

	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	4. Подпрограмма 3

«Оказание помощи лицам, отбывшим наказание в виде лишения свободы, и содействия их социальной реабилитации в Грушевском сельском поселении»

	4.1
	Показатель 3.

Оказание консультативных услуг для лиц, освободившихся из мест лишения свободы, в получении необходимой информации об органах, осуществляющих меры поддержки лиц, освободившихся из мест лишения свободы
	ведомст-венный
	Количество услуг
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	4.2
	Показатель 3.1

Привлечение лиц, освободившихся из мест лишения свободы к культурному досугу, спортивным мероприятиям, услугам, предоставляемым библиотеками, к сотрудничеству с общественными организациями.
	ведомст-венный
	Количество лиц
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2